

COMUNICAÇÃO EXTERNA

REMETENTE:	NÚMERO:	DATA:
SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL	94/2022	03/05/2022
DESTINATÁRIO:		
LICITANTES DO EDITAL Nº 109/2021		
E-MAIL:	TELEFONE:	
licitacao@codevasf.gov.br	(61) 2028-4619	
ASSUNTO:		
RESPOSTAS AOS ESCLARECIMENTOS – EDITAL Nº 109/2021		
DESCRIÇÃO:		

COM REFERÊNCIA AO EDITAL Nº 109/2021 – Serviço de outsourcing de impressão, digitalização e reprodução de caráter local e com acesso via rede local (TCP/IP) na modalidade franquia mínima mensal de páginas e valor fixo de páginas excedentes, a ser utilizado pela Codevasf, distribuído em 1 (um) grupo de 7 (sete) itens, INFORMAMOS:

1. PERGUNTA(S):

Solicitamos ao órgão que confirme , quais serão os arquivos à serem impressos (traço, planta baixa, fotos, imagens, banners, alta imagem, qual a taxa de cobertura utilizada)

1. RESPOSTA(S):

A utilização da plotter por parte da Codevasf é muito diversificada, imprimimos um pouco de tudo e a cobertura pode variar a depender do objetivo da impressão.

2. PERGUNTA(S):

Solicitamos ao órgão que compartilhem alguns arquivos em pdf, de forma que os licitantes tenham conhecimento em relação aos arquivos que serão impressos, para correto dimensionamento de custos/suprimentos.

2. RESPOSTA(S):

Como a utilização é muito diversificada não temos como enviar arquivos em PDF com modelos do que pretendemos imprimir na plotter.

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO:

ASSINADO ELETRONICAMENTE

RENATO JOSE DA SILVA ISACKSSON

CHEFE DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL